
МУНИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПРИРЕЧЕНСКАЯСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ           №44  
04.04. 2020 г. 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 

муницинально1 о бюджетного общеобразовательного учреждения «Приреченская 
средняя 

общеобразовательной школа»  
В соответствии с планом мероприятий, утвержденным приказом МБОУ  

«Приреченская СОШ» от 28.05.2019г. №99 «Об утверждении плана первоочередных 
мероприятий (дорожной карты) и медиаплана по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020 году», в рамках реализации мероприятий, 
предусмотренных методическими рекомендациями по созданию мест для реализации 
основных и дополнительные общеобразовательных программ цифрового, цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, 
в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденными распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 и с 
целью организации и функционирования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей « Точка роста» в МБОУ «Приреченская СОШ» 
муниципального образования Ужурский  район приказываю: 

1. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в основные 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования (далее - ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО) в следующем составе: 

Болдырева И.А.-заместитель директора по УВР; 
Чугуевская Н.И.- педагог-организатор; 
Шаврукова М.А. – педагог-организатор; 
Пряхина Н П. учитель начальных классов; 
Болдырева Н.Г. учитель английского языка; 
Горуцкий А.И.-учитель информатики; 
Мельцова О.В. - учитель технологии; 
Копытин С.В.- преподаватель-организатор ОБЖ  



Л.Н.Микичур 

2. Рабочей группе: 
разработать изменения в ООП НОО, ООП ООО и, ООП СОО для утверждения 

их на заседании педагогического совета к 1 сентября 2020 года. 
при внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО 

руководствоваться методическими рекомендациями Министерства просвещения 
Российской Федерации. 

3. Контроль и координацию деятельности рабочей группы возложить на 
заместителя директора по УВР Болдыреву И.А.                                                       

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

Директор МБОУ «Приреченская СОШ» 
 


	ПРИКАЗ           №44
	04.04. 2020 г.

